Ein Hitzestau zwischen Serverrückseite und BackCooler kann zu einer Rückströmung
warmer Luft über die Schottung auf die Serverzuluftseite führen. Die Inside Ventilation-
Unit von SCHÄFER ermöglicht dessen sicheren Betrieb auch dann, wenn die server-
seitige Luftleistung zu gering ist, um den Druckverlust des Wärmeübertragers zu über-
winden. Dabei erfasst ein bidirektionaler Luftstromsensor die Strömungsgeschwindig-
keit und -richtung an einer 1HE Schottblende. Die Regelung wertet diese aus und steuert
Ventilatoren mit gleicher Drehzahl an, um einen einstellbaren Sollwert an der
Warm-/Kalttrennung zu erreichen.

n
vo
rb
eh
al
te
n
SCHÄFER Ausstattungssysteme GmbH
Pfannenbergstr 1 · 57290 Neunkirchen · Germany
Vertrieb und Produktion:
Industriestr 41 · 57518 Betzdorf · Germany
T +49 2741 283-770 · F +49 2741 283-798
sales@schaefer-it-systems.de · www.schaefer-it-systems.de
Gehäuse Stahlblech Pulverbeschichtet RAL9005
Abmessungen entsprechend BackCooler-Größe Nennmaß Rack (H x B) Maße IVU (H x B x T)
Art. Nr. B506020600 2.000 x 600 mm 1.702 x 403 x 153 mm
Art. Nr. B506020700 2.000 x 700 mm 1.702 x 503 x 153 mm
Art. Nr. B506020800 2.000 x 800 mm 1.702 x 603 x 153 mm
Art. Nr. B506022600 2.200 x 600 mm 1.902 x 403 x 153 mm
Art. Nr. B506022700 2.200 x 700 mm 1.902 x 503 x 153 mm
Art. Nr. B506022800 2.200 x 800 mm 1.902 x 603 x 153 mm
Kühlung
Ventilatoren 4 Stück EC-Axialventilatoren, stufenlos regelbar, jew. 1.125 m³/h bei Δp = 100 Pa
Luftvolumenstrom max. 4.500 m³/h
Elektronik